[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Заветинского сельского поселения

Заветинского района  Ростовской области

Постановление
№ 60
24.05.2018                                                                                                     с.Заветное

	О прекращении права хозяйственного ведения МУП «Заветинские теплосети»  на муниципальное имущество

          В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса  РФ, с решением Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 28.12.2012 № 28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящемся в муниципальной собственности Заветинского сельского поселения» и на основании письма муниципального унитарного предприятия «Заветинские теплосети»  от 24.05.2018 № 40,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «Заветинские теплосети»  на муниципальное имущество, согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Изъять из хозяйственного ведения МУП «Заветинские теплосети» с 25.05.2018 года имущество, указанное  в п.1 настоящего постановления.

           3. МУП «Заветинские теплосети»:

с 25.05.2018 года снять с баланса имущество, указанное в п.1 настоящего постановления;

           в срок до 30.05.2018 года передать по актам приема-передачи имущество, согласно перечню, указанному в приложении к настоящему постановлению, в Администрацию Заветинского сельского поселения.

4. Ведущему специалисту по вопросам бухгалтерского учета сектора экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения Г.П. Голобоковой указанное имущество принять к учету в составе имущества казны.

5. Главному специалисту Администрации сельского поселения по вопросам имущественных и земельных отношений Т.Ю. Ливенской внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Заветинского сельского поселения.

          6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Заветинского

  сельского поселения                                                      С.И.Бондаренко

Постановление вносит

главный специалист по вопросам

муниципального хозяйства

Приложение к постановлению                                                                                                                              Администрации                                                                                                                              Заветинского                                                                                                                                          сельского поселения

             от 24.05.2018 № 60
                                                             ПЕРЕЧЕНЬ
     муниципального имущества, на которое прекращено право хозяйственного      ведения МУП «Заветинские теплосети»

	№ п/п
	Наименование
	Количество объектов
	Балансовая стоимость
в рублях
	Остаточная стоимость в рублях

	Нежилое помещение (котельная №5)
кадастровый № 61:11:0010101:9281  площадь  67,2 кв. м.
адрес: с. Заветное, ул. Ломоносова. дом 39 пом.15,16,17,18,19
	1
	68360,0
	0,0

	Оборудование котельной

	1
	Котел "Ростов-1т"
	2
	105398,0
	0,0

	2
	Дымовая труба
	1
	0,0
	0,0

	3
	Сетевой насос 30/40
	2
	0,0
	0,0

	4
	Электросчетчик
	1
	0,0
	0,0

	5
	Поддув (Улитка)
	2
	0,0
	0,0

	6
	Электродвигатель (сет) 2,2 кВт
	2
	0,0
	0,0

	7
	Электродвигатель (выт) 1,5 кВт
	2
	0,0
	0,0

	8
	Задвижка 80
	3
	0,0
	0,0

	9
	Манометр
	2
	0,0
	0,0

	10
	Термометр
	3
	0,0
	0,0

	11
	Задвижка 32
	1
	0,0
	0,0

	12
	Водомер
	1
	0,0
	0,0

	 Итого

	173758,0
	0,0

	Нежилое помещение   (котельная №8)

кадастровый №  61:11:0010101:9278  площадь  49,8 кв. м.
адрес: с. Заветное, ул. Ломоносова.
дом 1, пом. 1,2 ,3
	1
	101410,0
	9685,0

	Оборудование котельной

	1
	Задвижка 80
	1
	0,0
	0,0

	2
	Электросчетчик
	1
	0,0
	0,0

	3
	Сетевой насос 30/40
	1
	0,0
	0,0

	4
	Сетевой насос Грюндик
	1
	0,0
	0,0

	5
	Поддув (Улитка)
	1
	0,0
	0,0

	6
	Электродвигатель (под) 1,5 кВт
	1
	0,0
	0,0

	7
	Электродвигатель (под) 0,55 кВт
	1
	0,0
	0,0

	8
	Электродвигатель (выт) 0,75 кВт
	1
	0,0
	0,0

	9
	Вытяжная труба
	1
	0,0
	0,0

	10
	Предохранительный клапан
	1
	0,0
	0,0

	11
	Манометр
	1
	0,0
	0,0

	12
	Термометр
	1
	00
	0,0

	13
	Задвижка 50
	1
	0,0
	0,0

	14
	Водомер
	1
	0,0
	0,0

	15
	Котел Унивесал 5
	2
	105398,0
	99908,0

	Итого

	206808,0
	109593,0

	Нежилое здание (котельная №14)
кадастровый № 61:11:0010101:9295  площадь  75 кв. м.
адрес: с. Заветное, ул. Короткова,

дом 20а
	1
	145354,0
	38144,0

	Теплотрасса котельной
	1
	328209,0
	0,0

	Оборудование котельной

	1
	Котел "Ростов-1т"
	2
	210796,0
	94418,0

	2
	Дымовая труба
	1
	0,0
	0,0

	3
	Сетевой насос Грюньдик
	2
	0,0
	0,0

	4
	Поддув (Улитка)
	1
	0,0
	0,0

	5
	Электродвигатель (под) 0,75 кВт
	1
	0,0
	0,0

	6
	Задвижка 32
	1
	0,0
	0,0

	7
	Предохранительный клапан
	1
	0,0
	0,0

	8
	Манометр
	1
	0,0
	0,0

	9
	Термометр
	1
	0,0
	0,0

	10
	Задвижка 50
	1
	0,0
	0,0

	11
	Водомер
	1
	0,0
	0,0

	12
	Электросчетчик
	1
	0,0
	0,0

	13
	Электродвигатель (под) 2,2 кВт
	1
	0,0
	0,0

	 Итого

	684359,0
	132562,0

	Всего

	1064925,0
	242155,0

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                    Г.А.Соловьева